
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей «Детский дом» г. Соль-Илецка 

Оренбургской области (ГКОУ «Детский дом» г. Соль-Илецка) 
 

 

ПРИКАЗ № 11 

 

«10» января 2024 г.                                                                             г. Соль-Илецк 

 

«Об утверждении документации  

по реализации обязанностей, установленных  

требованиями статьи 13.3 Федерального закона  

Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции» Государственного  

казенного образовательного учреждения для детей – сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом»  

г. Соль – Илецка Оренбургской области». 

 

 

 В целях формирования пакета документов, необходимых для организации 

работы по предупреждению коррупционных проявлений в Государственном 

казенном образовательном учреждении для детей – сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Детский дом» г. Соль – Илецка Оренбургской области 

приказываю: 

1. Утвердить Антикоррупционную политику учреждения в новой редакции 

согласно приложению № 1. 

2. Антикоррупционную политику в редакции приказа № 42/1 «Об 

утверждении и введении в действие Положения об антикоррупционной 

политике» от 27.01.2021 г. считать утратившей силу. 

3. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников 

Государственного казенного образовательного учреждения для детей – 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом» г. 

Соль – Илецка  Оренбургской области (далее-учреждение) согласно 

приложению № 2. 

4. Кодекс этики и служебного поведения работников Государственного 

казенного образовательного учреждения для детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей «Детский дом» г. Соль – Илецка 

Оренбургской области   в редакции приказа № 24/1 «Об утверждении 

кодекса этики и служебного (антикоррупционного) поведения 

работников от 1.03.2016 г.  считать утратившим силу. 

5. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в 

целях склонения работника Государственного казенного 

file:///C:/Users/admin/Desktop/новые%20о%20коррупции/приказ%20на%20утверждение%20порядка%20%20уведомления.docx%23P25
file:///C:/Users/admin/Desktop/новые%20о%20коррупции/приказ%20на%20утверждение%20порядка%20%20уведомления.docx%23P25


образовательного учреждения для детей – сирот и детей, оставшихся без 

п опечения родителей «Детский дом» г. Соль – Илецка Оренбургской 

области к совершению коррупционных правонарушений согласно 

приложению № 3. 

6. Утвердить Положение о конфликте интересов Государственного 

казенного образовательного учреждения для детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей «Детский дом» г. Соль – Илецка 

Оренбургской области согласно приложению № 4. 

7. Положение о конфликте интересов Государственного казенного 

образовательного учреждения для детей – сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей «Детский дом» г. Соль – Илецка Оренбургской 

области   в редакции приказа № 24/2 «Об утверждении Положения о 

конфликте интересов в ГКОУ «Детский дом» г. Соль-Илецка от 1 марта 

2016 г.  считать утратившим силу. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

              Приложение на 26 листах. 

 

 

Директор  

ГКОУ «Детский дом» г. Соль-Илецка                                          Пальчик О.В. 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 


